INDICAÇÃO Nº  6.275/2000

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve requer, conso​ante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Exmo. Sr. Prefei​to Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao órgão competente da Administração Municipal, o patrolamento da estrada  que liga o bairro Caiçara até o Pesk-Pague Ciro Granja.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se faz necessária porque o referido local encontra-se debilitado em decorrência das chuvas, pois o desnível é percebido em toda a extensão da pista. Isso causa dificuldades para o trânsito em geral, que é intenso principalmente nos finais de semana, prejudicando a passagem dos veículos e carroças, devido  também à incidência de buracos no percurso.

Sala das Sessões, 02 de maio de 2000.

EXPEDITO JOSÉ PEREIRA

   Vereador